



## OSLO OG OMLAND FRILUFTSRÅD

Samarbeidsorgan til behandling av spørsmål som berører friluftsliv og naturvern, herunder sikring og bruk av friluftsområder i Akershus, Buskerud, Oppland og Oslo.

Kontor: Nedre Vollgate 9, 0158 Oslo • Tlf. 22 41 68 80, Fax 22 41 68 81  
E-mail: oofoslo@online.no

Vår ref:

Deres ref

Oslo, 06.06.07

Statsråd Helen Bjørnøy  
Miljøverndepartementet  
Pb 8013, Dep  
0030 OSLO

### SKOGBRUKET MÅ OMFATTES AV MARKALOVEN

Denne uttalelsen støttes også av Den Norske Turistforening Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Østmarkas Venner, Bærumsmarkas Venner, Lillomarkas Venner og Sørmarkas Venner

Det vises til den pågående prosessen med å lage en egen lov for Marka og møtet i kontaktutvalget for dette lovarbeidet 23. mai.

I arbeidet med loven er markaorganisasjonene opptatt av at både Markagrensen og de kvaliteter som finnes i Marka sikres gjennom den nye loven.

Markaorganisasjonene støtter forslaget i lovutkastet om en lovhjemmel for å verne områder av hensyn til friluftsliv, en hjemmel som lenge har vært etterlyst fra friluftshold.

Marka består i det vesentlige av skogarealer. Skogbrukets rammebetingelser er derfor av avgjørende betydning for Markas fremtidige opplevelsesverdier. Markaorganisasjonene finner det på denne bakgrunn vanskelig å forstå at det førsteutkastet vi ble forelagt på møtet i kontaktutvalget ikke sikret at skogbruket tilpasses lovens formål. Skogbruksloven må innenfor Markaområdet håndheves i samsvar med Markaloven. En viktig årsak til dette kravet er sikring av gammelskogene, dvs. de arealer som ennå ikke har vært utsatt for flatehogst i nyere tid.

Dersom man, som uttrykt i forslaget til formålsparagraf, ønsker ”å bevare (et) rikt og variert landskap, natur- og kulturmiljø i Marka og bevare områdets spesielle verdi for friluftsliv, naturopplevelse og idrett”, savner vi et hjemmelsgrunnlag som sikrer at også skogbruket og dets forvaltningsorganer underlegges Markalovens rammebetingelser.

Markaorganisasjonene ber derfor om at Miljøverndepartementet i det videre arbeidet sikrer at skogbruket omfattes av Markaloven og tilpasses lovens formålsparagraf. Loven må sikre friluftslivet og gi adgang til rike naturopplevelser også for fremtiden.

Med hilsen

Hans Petter Aas (sign)  
Styreleder  
Oslo og Omland Friluftsråd

Asbjørn Olsen (sign)  
Generalsekretær  
Oslo og Omland Friluftsråd

Godkjent av Asbjørn Olsen og utsendt elektronisk